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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Dritëro Rekathati kundër Sinjali.com  

   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 31 janar 2024,  shqyrtoi ankesën e dërguar 

nga Dritëro Rekathati kundër Sinjali.com lidhur me 

publikimin e shkrimit me titull “Ky është 53-vjeçari që 

dyshohet se i dha fund jetës në ‘Kiseri Dent’ në Prizren”, 

dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Ky është 53-vjeçari 

që dyshohet se i dha fund jetës në ‘Kiseri Dent’ në 

Prizren”. Ankuesi pretendon se artikulli bie ndesh me 

Kapitullin VII (privatësia) të Kodit të Mediave. 

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, andaj ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e 

bazuar. Pra, miratohet. 

  

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimit të publikuar gjen 

se media ka paraqitur fotografinë dhe emrin e mbiemrin e 

një personi që dyshohet se ka kryer vetëvrasje. Sipas Kodit 

të Etikës, në këtë rast nuk ka interes publik për ta 

kuptuar emrin e viktimës, pasi që viktima nuk është një 

person publik dhe nuk ka mbajtur ndonjë pozitë publike. 

Kodi i etikës është i qartë në lidhje me ndalesën sa i 

përketë publikimit të emrit dhe fotografive, duke i lejuar 

familjarët të mbajnë zi privatisht. Publikimi i tillë 

ndikon negativisht në familjen e të ndjerit, por edhe në 

rrethin e tij.   

 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 
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